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Mając sobie przedstawiony układ, zawarty 
z Hrabią Stanisławem Kostką Zamoyskim, Sene- 
torem W ojew odą Królestwa Polskiego, względem  
odstąpienia przez mego krajowi miasta dziedzi­
cznego Zamoyść, wraź z obwodem na tysiąc dwie­
ście sążni określonym, na twierdzę przeznaczone­
go, podług którego to układu należytosć, jaka te ­
muż Hrabiemu Zamoyskiemu, sa odstępujące się 

rzecz rządu wyż rzeczone realności, w m iey- 
sce gotowizny dobrami rządowemi wynagrodzo­
ną bvdź ma, udetermmowaną została : zatwier­
dzając tik  pr г ;y goto w a w* c ze umowy, w tym przed­
miocie w dn ;.ach 2, 13 i 2D lipo* 1818 roku spi­
sane, jako też puakta i warunki o szacunek, od. 
stąpienie i zam ianę dóbr rząd o w у ćh, przeznaczo­
nych na wynagrodzenie zabranego na twierdzę 
krsjową miaata Zamoyścia, z obwodem tysiąc 
dwieście sążni, na dniu i 4 sierpnia r. b. zobo- 
polnie umówione i podpisane 5 postanowiliśmy i 
stanowimy co następuje!

Artykuł 1. Obtymując na własność rządową 
miasto Zanaoyść z wazelkiemi w nićm zaaydują- 
cemi się budynkami, gmachamy realnościami, słu- 
zebnościami i prawami, wraz * obwodem o tysiąo 
dwieście sążni od fortecy Zamoyscia wokoło roz­
ciągającym się, z Wszelkiemi w tym że obwodzie 
budynkami i użytkami, dotąd własnością dziedzi­
czną Hrabiego 7л imoyskiego będąoe.ni, w w ieczy­
ste rządowe dziedzictwo i posiadanie ; stanowi­
my i chcem y, aby odtąd miasto Zamoyść, na for­
tecę  kr jową przeistoczone, i w linii miast rządo-
W3'ch z«mi*'sy.c*one zostało.

Art 2 W -n  igr ad zając tę realność dziedziczną 
dla powszechnego dobra i użytku krajowego od­
stąpioną, od tęrntje się w dziedzictwo prawom wie- 
cżystey wŁ snoś i Hrabiemu Stanisławowi Kostce 
Z imoyśkieniu Seuntorowi Wojewodzie, 1 jego pra­
wym potonh ótn męzkim i żeńskim, dobra dotąd 
rządowe, skł-dijące się г miast, w stów i folwar­
ków, jako t : 1. Dobra Kołodziąż w  W ojewó­
dztwie Pod) tskiem, Ob codzie S edieckim położo­
ne, skład iiąoe tię: aj z fol warków i Wsiów: Brzu- 
za. Q v:zd i iy, Kołodziąż Mvrzyezyń . Mrozowa- 
wula, Razue, Sadoieś Wielgie, tudzież b) z  wsiów;

Boiewo, Rrzuska, Kępa Praska, Orzełka, Sokół­
ka, Zielenice, Płatkownicą , Grabiny Krupińskie, 
Odcięta, W iłczogęby, Sadowne , Księży zna. c) 
z  osad: Burakowskie, Czaplo wiżna, Jerzysko, Ł oy-  
ki, i Łoszewrioe, Szynkarzyzna, W ywloką, Kosze* 
lanka, Nadkole, Nadjeziorze, W ąsosz, Zajesiorze, 
Dąbrówka, R*fia. 2, Dobra Jadów w W ojewódz­
twie Mdzowieckićm , Obwodzie Stanisławowskim  
położone, składające się: o) z folwarków i wsiów  
Jadów, Nowinki, Sulejów, Zaw iszyn, Zabrodzie, 
b) z wsiów: Burzymy, Bale, Dębe, MyszadK , O- 
wsianka, Siłno, Skuszew, Starowola, Urle, W ól­
ka Sulejowska, W oyly , W yglądały, Kątmki Su­
lejowskie, c) z wybraniretw w Jadowie 1 Sulejowie, 
d) z gruntów w mieście Kam ieńczyku, na No­
winkach i Ł toszek. 5 . Łasy do dóbr Kołodzią- 
ża i Jadowa należące. 4 . Dobra W iski w W o­
jewództwie Podlaskiem , Obwodzie Radź)óskim  
położone, składające się т folwarku W iski, e tn- 
nrież * ^siów  zarobn* ch: W  s i i .  W al nnr, W h  
ronice, Brzozowy kąt, i Drrewizna. 5 . Dobra 
Piania, również w W ojewództwie Podlask em, 
Obwodzie Radzyńskim położone, składające się 
t  folwarku Planta, wsi Rudno » Oiscwe i z do­
chodów miasta Wohynia, a to  z w sze lk im i przy­
miotami, dochodami, słuiebnościami, użytkami, a 
oraz i ciężarami (z Zastrzeżeniem praw trzeciego), 
które dobra te w porównania ' г ka?dą prywatną 
ziemiańską własnością, w Królestwie Naszem Boi­
skiem sytuowaną, ponosić mają.

Art. 5. Gdy tym sposobem Hrabia Stanisław  
Zamoyski Senator W ojewoda, odbierając w dzie­
dziczną i ciągłą posiadłość za miasto Zamoyśó 
z obwodem tysiąc dwieście sążni wyźey rzeczone 
dobra rządowe, zrzekł się nadal wszelkich z tego  
zrzódła pochodzić mogących do Rsądu pretensyy, 
i owszem zupełnie zaspokojonym bydź się uznał, 
a nadto, raury fortyfikacyjne bez wszelkiego w y­
nagrodzenia dla dobra kraju odstąpił, przez eo  
Hrabia Zamoyski Senator W ojewoda przekonał 
Nas o sw ey  gorliwości obywatelskiej i chęci zro­
bienia przysługi dla kraju: przeto skłaniając się 
do jego życzenia dozwalamy, iżby herby jego fa­
m ilijne ma tych murach wyryte pozostawiane, ja­
ko też groby familijne, w kościele Kollegiaty; 
Zamoyskiej będące, nadal zachowane, a zaś dzia­
ła, jako jego familijna własność, iżby mu iw ró^  
cone były.

Art. 4 . Dla uskutecznienia przepisów n in iej­
szego Naszego postanpwiema upoważniamy kom- 
mtssyą rządową przychodów i skarbu do zawar­
cia » Hrabią Zamoyskim Senatorem, W ojewo-
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d | wieczyśtey trarizakcyi, podług form prawem 
krajówem przepisanych.

Art. 5. Wykonanie niniejszego Naszego po- 
stanowienia, które w dzienniku praw umieszczone 
bydź ma, Naszemu Namiestnikowi^ orsz wszy­
stkim kommissyom rządowym, w czem do któ. 
rey należeć będzie, polecamy.

©&n w Opawie dnia i g  listopada ( і и grudnia) 
1820 r. (podpisano) Alexander.
Mmister prćzydująoy w kommissyi 
rządowej przychodź i skćfrfcu.

(podpisano) J. W ęgleński. 
e przez Cesarza i Króla
;(L, S.) Minister Sekreter z stanu Ig. Sobolewski.

c—:_____ —
N. Cesarz Jrrtó i Król dekretem z dnia i 4 

(26) grudnia r. z. w Opawie wydanym, nayła- 
skawiey żaśkeeycić raczył orderem ś. Stanisława 
iszey  klassy, Ludwika Hrabię P iat era , radcę 
stanu, dyrektora jeneralnego w kommissyi przycho­
dów i skaru a Słoryana Kobylińskiego, prezesa kom­
missyi W ojewództwa Płockiego. Tymże dekre­
tem  miadował jescze kawalerów klassy sgiey  
Sciey iv4 tey osób 45j

' k  1 e м с V.
Od brzegów M e n u , dnia  27 grudnia. Na 

mieysce odwołanego Xiążęcia Kozłowskiego, je­
nerał Beńksndorff nttał dnia 20 b. m. - pierw­
sze wysłuchanie u Króla wirtemberskiego w Sttut~ 
gardzie  , jako ^poseł Rossyyski.

Nowa kóristytucya W . Xięztwa hesko-darm- 
stadzkiego stanowi w pierwszym  tytule, iź W . 
X iążę, jako głowa kraju, łączy w  osobie swo- 
jey wszystkie prawa władzy, i uskutecznia je po­
dług. przepisów koaśtytupyi. D rug i tytuł wyra­
ża, iż i  część dóbr koronnych, podług wyboru
W . Nrdżęcia, ma bydź oddana krajowi i na u- 
morzenie długu1,publicznego obrócona,- inne zaś 
części własnością rodzinną W , Xiążęcia; wszak­
że dochody z nich wchodzą w budżet, i przezna­
czają się na wydatki krajowe, a szczególniej na 

potrzeby dworu. Inne tytuły ód 3go do 8go 
obeymują, iż mieszkańcy niewyznający religii 
Chrześcijańskiej mogą pozyskać prawo obywa­
telstwa. Pióżnica wyznań chrześcijańskich nie 
pociąga za sobą żadney różnicy praw cywilnych. 

':Zapewnfa się wolność osobista i własność. Zno­
si się poddaństwo i uciążliwa pańszczyzna, mier­
na zaś pańszczyzna może bydź zamieniona ba 
pieniądze. Każdy Hess obowiązany jest do ełuż- 

~by woyskowey. Sądownictwo nie zależy od wpły­
w u rządu; zapewnia się wolność druku i han­
dlu xiąźkami, z zachowaniem atoli praw prze­
ciwko jey nadużyciu. T ytuł ósmy stanowi dwie 
izby; pierwsza składa śię a) z Xiążąt rodziny 
paniijąćey, b) z naczelników znakomitych rodzin 
szlacheckich, c) z najstarszego z rodziny Baro­
nów RiedJSel, d) z krajowego Biskupa katoli- 

' ekiego, e) z jednego Xiędza Protestanckiego, któ­
rego W . Xiąźę zaszczyci dostojnością Prałata, 

'f) z kanclerza uniwersytetu, gj z 10 znakomi­
tych obywateli, których W . Xiąźę dożywotnie 
mianować będzie. Druga zaś składa się: a) z 6 
deputowanych, obranych zpomięazy osiadłej 
szlachty, b) z 10 deputowanych od miast mają* 
cych prawo wyboru, i c) z 34 deputowanych o- 
branych na powiatowych zgromadzeniach. Człon­
kowie pierw szej izby powinni mieć naymniey lat 
26 skończonych, a drugiej, lat, 3o. W  obu i- 
sbach nie można kreskować przez zastępców- W .

Xią*ę ma prawo zwoływania seymu, odraczania 
gc, rozpuszczenia lub zakończenia. Samowolne 
zgromadzenie się lub rozpuszczenie stanów, jest 
przeciwnein prawu i zasługuje na karę. W . Xiąźę 
zwołuje seym рпвупжутпіеу co 5 lata. Bez zezw o­
lenia stanów nie można nakładać ani wybierać 
nowych podatków. Budżet ^przychodów i w y­
datków krajowych,ułożony na lat 3, podaje się dru­
g ie j izbie, która wspólnie z pierwszą w tey mierze 
stanowi. Może zaiste rząd w nadzwyczajnych i 
^wałtow^ydh przypadkach nakazać jalką opłatę, 
lecz zastrzega się rachunek z jey użycia i odpo­
wiedzialność. Chociażby jedna tylko izba od­
rzuciła projekt do prawa, prawo to o<lkład‘a się 
do następnego seymu, a wtedy większość kresek 
razem wziętych w obu izbach, stanowi. P fo- 
jekta do praw podaje W . Xiążę sejm ow i, któ­
ry jednak może o nie prosić przez petycye. 
Izby mogą przekładać XV. X»ążęciu i y  et хеша, swa- 
ie, i podawać skargi na Urzędników. Retycya lub 
skarga, na którąby się obie izby nie zgodziły, m >- 
źe bydź jednak zwyczajnym  spOsobdm podm ą. 
Izby nie są odpowiedzialnemi za swoje obrady. 
W . Xiążę mianuje pierwszego ^prezesa p ierw szej  
isb y , a drugiego wybiera zpomiędzgr 5 poda­
nych hm kandydatów. Druga zaś izba podaje 
mu 6ciu kandydatów do wyboru pierwszego i 
drugiego jey prezesa. Każda izba obiera sobie 
sekretarzy swoich. W yznaczony od W . X iążę-  
cia kommissarz zagaja i kończy obrady obu izb. 
t y tu ł  dziew iąty  stanowi, iż w c^łym kraju bęj 
diie  jedno prawo cywilne, kryminalne i postępo­
wania sądowego. Tytuł dziesiąty  obejmuje prze- 
przepisy względem zapewnienia konstytucji. Każ- 
dy następca W . Xiążęcia przyrzeka na piśmie 
zachować konstytucją, a w przypadku małołetrm- 
ści jego, opiekun lub rejent powinien jązaprsr- 
siądz. Każdy obywatel przysięga wierność W 
Xiążęciu, .posłuszeństwo prawom i scisłe dopeł­
nianie konstytucji. Ministrowie i urzędnicy kra 
jowi są odpowiedzialni za swoje czynności. Od-, 
miany i objaśnienia konstytucji mogą mieć miey - 
sce za zgodą obu izb; potrzeba jednak, aby w pier­
w szej izbie 12 członków, a w drugiey 20 na nic 
zezwoliło.

A N G L  I  A .
Londyn3 tlnia  21 grudnia. P. Canning  zło­

ży ł urząd ministra, o czem gazeta mimsteryalca 
Kuryer tak donosi: y, Przekonani jesteśmy, 
cała publiczność dzielić będzie nasz smutek, г  ja­
kim jey ogłaszanay? iż Pan Jerzy C anning  zło­
żył urząd prezesa Board o f Controte ^ministery- 
um posiadłości angielskich w Irtdyach.) N:ć 
będzie jednak następcą Lorda Stewart, posła na­
szego przy dworze wiedeńskim. Powtarzamy, 
iź z żalem donosimy o Oddaleniu się Pana Co/i- 
ning, człowieka mającego tak obszerne wiado­
mości, iż go nikt przewyższyć nie zdoła. Zga­
dzamy się atoli, iź nie możemy pojąć, jakby 
śię mógł z honorem dla siebie i pożytkiem dla 
narodu zostać na urzędzie, po obrocie, jaki wzię­
ła sprawa Królowey, i w czasie przyszłych obrad 
parlamentu. Zbyteczną byłoby rzeczą w ięcej  
się w tey mierze rozwodzić. Bardzo się wsze­
lako myli strona oppoeycyyna, jeśli sobie w y­
staw ia, iż Pdn C a n n in g , popierać ją będzie, 
fasady bowiem jego są wcale inne. W  jedney 
tylko okoliczności różni się w zdaniu od kolie- 
gów swoich. Pan C anning , uda się za kilka dni 
na stały lą d , gdzie prywatnie cz«s niejaki zą



Ъатгі. S łychać, l i  Fan P eel oheymie ę o  nim 
uriąd ministra*5*

Uwolnienie Pana Canning od urzędu mini­
stra sprawia dom ysł, iż ministrowie zajęci są 
Hooremi projektami przeciwko Krolowey.

W czoray przyjął Król adres uni wersy tętn 
Oxfordakiego. tieputacya składała się przeszło 
z 4oo członków, między które mi byli Xiążęta 
York i Klarencyi, w  płaszczach doktorskich. 
Odpowiedział Monarcha: Dziękuję WPanom
za ten prawy i pełny uszanowania adres. W y-  
nurżenie ucrud w obecnych przykrych dla nas 
okolicznościach, jest równie chlubnem dla W Pa- 
riów, jdt przyjemnem dla izmie. Podobne dowo­
dy dobrego ducha położą skuteczną tam ę usiło­
waniom tych, którzy niezmordowanie dążą do 
podburzenia umysłów wiernych moich poddanych 
zapalcai* ich i zepsucia. Pełniąc wielką powie­
rzona mi władzę, stale powodować się będę tem 
m o enem przekonaniem, iż prawdziwy mfcrrv‘s 
korony mojey jest nie od dzielny od interessu na­
rodowego. Zupełnie jestem przekonany, iz W Pa­
rowie w każdym przyszłym życia zawodzie-, 
skarać się będziecie o b myśleć óyczyznie nsype­
wnie ys ze i naylepsze środki do pozyskania spć- 
koyności i szczęścia przez utrzymanie rełigu i 
k tisty tucy i Л5 W ykoccł petem Lofd W eiling - 
у on pried Królem przysięgę, jako mianowany 

‘namiestnikiem w hrabstwie Hampshire.
W Manchester odprawiły się dwa zgromadze­

nia obyw ateli, na których uchwalono adressa do 
Króla. Na publicznem przyjęto jednomyślnie 
adres naganiający postępki ministrów, na pry­
watne m zaś, złożonym blizko ze 100 mieszkań­
ców, i cdprawionem w policyi; uchwalono od­
mienny wcale adres, i nazwano podłemi w i­
chrzycielami ty ch , którzy bezwstydne potwarz« 
r/uoają.

Kupcy w  M anchester przesłali pismo Ilra- 
biesT/u Lwerpool, żądając dokładnego objaśnienia 
stosunków między Anghią i Królestwem neapo- 
litam k/eni, aby mogli w iedzieć, jak sobie po­
stąpić % towarami «mgieiskiemi w ternie kró­
lestwie.

Gazeta ministeryalńa Kuryer m mienia takie  
o źwawey kłótni między Lordem Stewart, po­
słem naszym przy dworze wiedeńskim, i pewnym 
znakomitym ministrem austryaokim. (Zaprzecza 
temu Dosłrzegacz austryacki.)

Kapitan Varryr  który dowodził wy-prawą na­
szą do bieguna północnego, dostał 2000 fun­
tów szterl. (4o,ooo zł, pob) za rękopism opisu 
podróży swojey, który teraz drukuje się w L on­
dynie .

F  r  a  n  c  y  A .
P a ry ij  dnia  26 grudnia. Dnia 22 b. m. 

w szyscy ministrowie naradzali się u ministra 
Woyny Latour-M aubourg.

Dzienniki tuteysze donoszą pod artykułem 
z W iednia , iż Arcy-Xiężna austryacke, małion- 
ka Xiązęcia Salerno , drugiego syna Króla nea- 
politańskiego, prosiła o szczególne wysłuchanie u 
Ń. Cesarza Rcssyyskiegó.

Po odebraney tu wiadomości o wyjeździć Kró­
la neapolitańskiego &o 'L aybaćh , odprawiła się 
wielka rada ministrów.

3ó kdku żołnierzy oddsbno a gWffrdyi: mają 
bydź rozdzieleni- po pułkach linijowych.

Z powodu powiększenia liczby ministrów na-
W olno Drukować Ignacy R eszka  M edcaKoleg. Koi

szyóh zdatnemi osobami, czyni M onitor  tutey- 
szy uwagę, iż tym jedynie sposobem rząd angiel­
ski stał się mocnym.

Dnia 29 b. ra. margrabia Pastoret zda w są­
dzie izby parów sprawę tozględem spisku d. 19 
sierpnia, a sąd nadworny zaymie się ti. 3o b. 
tn. daiizem roztrząsaniem rozruchów , które tta 
■zaszły w czerwcu.

Sessya izby deputowanych dnia 2З b. m. by­
ła burzliwszą a m ieli poprzedzające. Czyniono 
Coraz licznieysze zarzuty, tak przeciwko wybo­
rom deputowanych , jako t- ź przeciwko sposo­
bow i ich obrania. P Benjam in Constant ganił 
ogólnie wybory w departamencie Sarthe. Pano­
wie Вѳиѵіііс i D uoergier de Hauranne oświad­
czyli, iz nie jrypada trwonić czasu na ogólnych 
‘uwagach ; czem rozgniewani PP. Fcy, M anuelt 
Sebaśtiani i Mechin^ nazwali takie zdanie prze- 
NCiwnem konstytucyi i despotycznem , twierdząc, 
tź krępuje wolność opinii i mówienia. P. ѴЛ- 
4ele dowodził, iż wybory w rzeczonym depar­
tamencie są podług przepisów prawa, cc oka­
zuje znaczna większość kresek. j*ką midli obra­
ni kandydaci. Naywifkszy spór był o wybór 
Pana fr e u z e  z departamentu Ѵіепіі*. Jenerał 
D um aręay  oświadczył*; iż P. Creuśe nie, płaci 
iy ie  podatku, ile podał. G^ynił także ogólne 
zarzuty przeciwko sposobowi Wyboru, i prezesa 
zgromadzenia obierczego na z wał człowiekiem nie* 
Tcłumnym i niezdatnymi ;XJżyWał równie jak 
P. Dedoa uszczypliwych w yraiów, tak dalece, 
i i  nawet P. Chauotlin  powstał }h& niego, w y­
rzucał triu przeciwne konstytucji postępowanie, 
a między innemi, i i  zaczął mówić nie prosząc 
*) głos, i ze wychodząc z mównicy, głpśno po­
wiedział: W iem  dobrze , iz  nic m iałem  prawa  
mówić; Ucz mówiłem , byłem słuchany , i  na tern 
1przestuję . Na przyszłą sessyą dnia 26 b. m. po­
zostaje jescze ułatwić wybory w departamencie 
M ayenne, a potem przystąpi izba do wybćru kan­
dydatów na urząd prezesa swego,

A m b r y  ж  a .
Fregata angielska, laCreole, wyprawiona z Lis- 

bony dnia 10 września do Rtojaneiro, stolicy  
Brezylii, gdzie od lat kilku Król portugalski prze* 
tiiieązkdje, przybyła tam d. 18 października, z  
wiadomością o rewolucyi w  Gporto, w  Portu­
galii. Dniem wprzódy doniósł o niey bryg por­
tugalski. Gdy tę wiadomość potwierdził' kapi­
tan fregaty angielikiey, mocna obawa dała się 
widzieć u dworu. Kilka razy zwołał Król rade 
gabinetową; lecz tak zdania były podzielone , ni 
шо nie uchwalono. Minister Hr. Arcos oświad­
c z y ł, iż wykrzykniemy systemat konśtytucyyny 
w Portugalii, nie tylko potwierdzić, lecz i w Bre- 
zylii przyjąć należy. Przeciwnie sądził minister 
¥dlanova. Owo zgoła nic wtedy rząd królewski 
nie przedsięwziął, ku wstrzymaniu rewolucyi 
portskiey, a wiadomość o zsszłey także odmia­
nie w Lisbonie jescze go naówczas cbysć me 
mogła. W ielką zaś taż wiadomość sprawiła ra­
dość między ludem w Bihia i Fernambucó.

Kurs wileński na bssygeaty od dnia 4 
"Stycznia: rubel srebrny, 5 ruble kopiejek 7 6 1-’ 
Czerwony złoty  nowy rubli 11, kopiejek 54-
stary  rubli 11 kopiejek 34j im peryał rubli 36І 
55 kopiejek. *

. Cen%, C z l  — w W iln ie  w D rukarn i ІШаксуі.
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Sądy Exdywizorskie.
i ,  Sąd taxatorsko-cxdyw izorski za  remissą 

sądu Z iem sk. w ileyskiego  , jeszcze i o J S f ó  roku 
febr. 7 dnia zapadłą , po Licznych ukazach sądu 
głównego mińsk. 2go departamentu na dniu 6  
miesiąca xbra w terminie ż odroczenia 'wypadłym  
do majętności Kor Sakowicz w powiecie wileysk. 
po łożone j , dziedzictwem w trzech częściach do 
eukcessoiów zeszłego M iko ła ja  i . a  w Czwartej 
części do nie tyjącego  Stanisława Iw dszkiew ictów\ 
na leżne j zjechaw szy , akta weryjikćtcyi przez od­
bycie onych załatw iły przysiąg na wierności kom- 
p o rta cy i, i  należeniu trzech części dziedzictwa  
Kor Sakowicz do W . Tom asza Iwaszkiew icza зцк- 
cessora zeszłego M iko ła j a? W  W . Iwaszkiewiczów  
m a tk i i syna  , oraz na kotnporiacyi W  W . ‘Go- 
lijewskich i Z a b ło c k ie g o w y s łu c h a ł  ̂ d tak dla 
oświadczenia się W W lG oU jew skkh, ie nie są w  т о- 
iności dalszego utrzym ania sądtr, ja ko  też dla  
następujących św ią t , dzieło ex  d y w iz j i  , do ą4 
ja n u a ty i  następnego 1821 roku ; odwołał? І Ы  
zgodą stron , ju ry zd y k ćy ą  sw o ją^do  miasta R a -  
doszkow icz przeniósł. Składkę tym czasową po 
rubli sr. dwa \  od i 5 o rubli na sumpt sądowy■, 
a po kooiejek takichze 4 o na so llarya  dla ko­
mornika przeznaczył, i  ażeby strony , w  ozna­
czonym terminie, ze wszelką gotow ością ,bez n a j ­
m n ie js ze j zw łoki staw ały  , i prócz pierwszems 
wyrokam i zastrzelonych  obowiązków teraz prze­
pisane w opihcie na sum pt, i d la  komornika do ­
pełniały , n a k a z a ł, z  ostrzeżeniem , że na zwle­
kających  , koszt w utrzymaniu sądu , a na hję- 
stawających amissyą , pretensjo w  zakreślić stoso- 
wnie do zaszłych iuyrokow, postanowił. O czem 
iżb y  inttressowane strony  , a szczególnie preten-  
sorowie zeszłego Stanisława Iw aszkiew icza  b y ły  
zaw iadom ione , takowej aw izacyą, dla ogłoszenia  
przez g a ze ty  Kury era 'Lit. przesyła> D att w K o r-  
zakowiczach roku 1820 хЬга 22 dnia.

J ó ze f Stecewicz 'E xdyw izor.
Ju styn  Lesniowski E x d y w izo r .
A nton i Korsak 'Ebcdywizor.
Stanisław W ysocki Sądu T a x a t orsko-Kiedy uń- 

zonk iego  Rejent.

O ś w i a d c z e n i  e.
2 , Widie m a zu  JEGO IM PER A fO R SIEy

M O Ś C I Samowiadnącego całą Rossyą  etc. etc. etc.
E x tra k t z  protokułu potocznego Ziem . P tu  

Słonimskiego oświadczenia w dacie pon iże j 
w yrażonego zapijanego pod pieczęcią urzędową 
Z iem . Słonim. roku 1820 mca xbra 22 dnia stro ­
nie potrzebującej w ydany. • Roku 1820 mca xbra  
22 dnia oświadcz> nie imieniem J  W . Teodora Hra- 

ѣ hi Pocieja Ohoznica W . X . L it. w imieniu J W .  
* Id  alt 1 z  Hrabiów Pociejów Sół tan o w e j Pułko­

w n ikow ej w o jsk  polskich przez j e j  męża J W .  
A dam a Hrab ę Sółtana Pułkow nika w ojsk  po l­
skich kawalera orderu krzyża  wojskowego za  
pU m poitncyą w roku teraźn iejszym  1820 xbra  
34  dnia daną i  dnia 16 tegoż mca 1 roku przed  
akiam i Ziem. Ptu W ołkowy*kiego przyznaną  
czyniącego w tćm, i i  w skutek dokumentu w ieczy­
sto zrzecznego kwitacyynego i m iędzy rodzeń­
stwem dziclczego w  osobie J W . A ltx a n d ra  H ra­
bi Pocieja obożnego W . X .  L it. kawalera orde­
rów polskich pi zez J W . Ladeusza Urobi T y s z ­
kiewicza Jenerała vbrygady Kasztelana Senatora

królestwa \ polskiego kawalera orderów za  p r zy ­
znaną plenipotencją czyniącego z  je d n e j strony,
2 dtug iey  strony przez J W . Teodora Pocieja i 
jeg o  siostrę jda lię  z  P ociejów  Sółianowę p r z y  
assystencyi m ęża J W . Adama Sółtana w roku te­
ra źn ie jszym  j<£ió xbra  1 "4 dnia w Sw isioczy za ­
wartego a xbra л6  dnia prted  aktami Ziem . P tu  
PPołkowyskiego przyznanego dóbr oyczystycą  
rńaciórzystych i  po dziadu naszym  zeszłym  Ka- 
jetanie~Korzeniewkim Rejencie LiU i po rodz cach 
naszych J W . A lexandrze Hrabi i  po ze sz łe j  
Annie z  Korzeniewskich ".Pociejach Oboźnych W ,
X .  L it. m y Ter do г P ocie j i  Id  alt j a  z  Pociejów  
Sółtanowa będąc dziedzicam i i  sukcesorami,  i 
skutkiem dopiero wspomnianego w ieczysto zrzeczne-  
go dzielczego dokumentu po dziadu i  po rodzi­
cach naszych dobra równo z datą tegoż doku­
mentu od pierw szych dni ,x b ra  1820 roku, do 
niesprzeczhego naszego wieczystego wiadantą ze 
wszelkim w tych  dobrach remanentem, zbożem, 
żyw iołam i, czynszam i, arędami bez ż a d n e j txce- 
pcy i objąwszy, oświadczam y na jprzód , plenipo­
tencje w  Guberniach W itebskiej, M iń sk ie j, H i-  
leńsk iey , G rodzieńskiej, W o łyń sk ie j i K ijow skie j, 
oraz w  królewstwie polskim województwie mazo­
wieckim względem dóbr w  tych krajach lezą­
cych dotąd powydawane, równo z  dniem 14  xbra
V. s. ustają, ż a d n e j mocy mieć nie mogą, az do 
w ydania nowych od nas Teodora Pocieja i  Ida­
lii z  Pociejów  Sółtahow ey$ albo ode mnie Ada­
m a Sółtana pełnomocnika;  pówtóre zarządzający  
dobrami i  ńiemogą i ńiepowinni zapasów ju n d o -  
tuycK kreśtencyi, wódek, żyw io łów , słowem nic 
sprzedać ni sp ih iężm beż następnej od nas u> ićm 
d y sp o zy c ji  a wybrany dotąd z  dóbr go tow y grosz 
do naszego rozrządzenia  u siebie zachować; po 
trzecie dla uspokojenia interesów po antecesso- 
rach na nas spadłych j a  Teodor P o c ie j prze­
inaczam  dobra Ćzołnówicie i  W yrło k  w Guber- 
nil k ijow skiej leżące, a f a  Adam Sółtńn mocą 
plenipotencji od m o je j żony  na tenże cel zała­
tw iania antecesorskich długów na wieciy >tą 
przeznaczam fo lw ark  z  eócdyw ityi Ptaierówskiey  
Podgurze w płcie djneburskini i dobra Janotui- 
cze w płcie Suraszkun w giiberńii w itebskiej le­
żące, oraz dom m urow any tu mieście fT ar stawie 
ha ulicy JÓominikańskiey pod N . 6 0  lezący. 
Ż y czą cy  nabydz w każdym  c&tisie oto trakto­
wać m oże, adresując listy  p rze i Slonirń do Zdzien-  
cioła a szczególnie o nabycie tych dóbr układy  
robić można osobiście z n iże j  podpisanymi akto­
ram i, na kontraktach w K ijow ie w mcu styczniu , 
w M ińsku  7 marca, w N ow ogródku i 8 marca, i 
w W ilnie 23  kwietnia. U  tego oświadczenia 
w protokule podpisy trikowe: Teodor Hrabia Po­
c ie j\ Adam. Sołtan mocą plenipotencji. Z#o* 
dno z protokułeM potoczny m św adczę. A dam  N ie-  
lubowicz R eg . Z iem . Słonim-

Takowe oświadczenie wolno umieścić w  ga­
zecie Kur. L i t . D at. \ 82 л ja  nu a r .‘ o dnia. Lu­
dw ik W ołlaw icz Sędzia Ziem . W ileń.

N O W E  l> Z ( E  Ł  A.
2 W  W ilnie w drukarni na ulicy ś. Jańskiey 

pod N. 431; wyszedł 1) Kalendarzyk polityczny 
na rok 1821. dla wydziału U niw ersytetu Impera- 
torskiego wileńskiego. 2) Kalendarz Gospodarski 
Litew ski na rok Pański 1U21. 3) Kalendarz ścien­
ny na rok 1821.
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U w i a d o m i e n i e .  '
2. Piotr Walentynowicz niewidziany 

bodąc od lat л 6 przez familiią swoją, u  
której nakoniec zjawił się po uwolnieniu 
się z  służby wojskowej rossyyskiey, lecz 
meszczęsme z tą tylko pewnością żć jeszcze 
żyje, bowiem po krótkim ucieszeniu tęż 
swą familią , przestał żyó^ pierwszych dni 
rrica ju lii roku idącego 1820, uwiadomił 
zaś za życia swego, że zostawił bez po­
tomstwa żonę swą Annę z Węckowiczoiu 
w gubernii wołyńskiej w mieście Kowlu, 
do którey, jescze będący w życiu pisał 
pocztą, a po śmierci jego pisano do dney- 
ie przez braci zeszłego 9 lecz żadna od 
Ыеу, lak za życia Piotra Walenty nowi- 
cza, jako po śmierci ]ego ntedochodzi od­
powiedz. Tedy bracia zeszłego Dominik 
i  Kazimierz Walentynowiczowie przez Re- 
dakcyą Kur jera Lit. obwieście jescze urny- 
ślili, rozumiejąc iż nie zasłużą ju ż  na 
wymówkę publicznie głosząc o zejściu Pio­
tra Walentynowicza^ a z ja k ie j okoliczno­
ści obszernie rozchodząca się wiadomość 
dojdzie i do żonjjego najpewniej. Prze­
to tern celem takową wiadomość do Re­
dakcji Kur je r  a Lit. podają. /  takową awi- 
zacyą podpisuję Dominik Walentynowicz 
Komor. Wileii.

Roku >820 xbra 5  л dn{a takową awi- 
zacyą Redakcja może umieścić do gazet 
Kuryera Lit. poświadczam Michał Sawicki 
Prezydent Grodz. P tu Wileń.

W e t  w d n i ё.
2. P rze z  n in iejsze  uwiadomią się M arjań-  

na Aronow ska , wdowa po zm arłym  radcy ty ­
tu larnym  Arenowskim, i i  Cesarz Jegomość, przez  
w zg lą d  ńa zasług i nieboszczyka jey  męża, IV ay-  
miłościwiey rozkazać raczyły w ydać dla n ie j  4o6  
rubli asiygn . Pieniądze te są p rzyd a n e  do Z a r z ą ­
dzającego gubernią wileńską* zatem obowiązana 
jes t dla odebrania t fc h  p ien iędzy p rzyb y d ź  do 
tegoż JW * Zarządzającego guberniją sama 0S0- 
biscie lub też uwiadomić, gdzie  d la  nie у  dogo­
d n ie j będzie te pieniądze przyjąći Sekretarz A* 
L a za r  o w ici.

D z i e r ż a w a •
2. O L  M iń sk ie j skarbow ej Izb y  ogłasza się, 

iż  w  teraźniejszym  182 л roku w miesiącu marcu 
dnia 24 , 28 i 5 o , mają się w  n ie j  odby wać ta r­
g i ,  d ia  oddanra w nową ftzierżaw ę odkupu g o -  
rzałczanego borysow skiego,  od tego czasu do 
dnia л ja n u a ry i p rzyszłego  182$ roku, na r a ­
chunek , byłego dzierżaw cy tegoż odkupu J W .  
aktualnego kamerhera fPsiewołożskiego, za  nie-  
dkuratność w opłacie summy odkupnęy, w yno­
szące j corok 1 л tysięcy rubli assygn. z  dziesią- 
“5 częścią m iedzią• zatćm  żyćzą cy  wziąć ten od­
kup w  dzierżaw ę , zechcą p rzyb yd z  do te y ie  i-  
zb y  skarbow ej na w yże j' naznaczone term iny  

prawnemi niepodpadającemi ża d n e j w ątp liw o­
ści tw ikeyam u W  obowiązku Sekretarza Koreckiu

Львівська Библіотека
№ ѴРйР

O ś w i a d c z e n i e .
W id im us ż  x ią g  Ziem skich P tu  Bobruyskiego
R oku  1820 nica decembra 24 dnia. P rzed  

A kiam i Jego lm peratprskiey M ości Ztiem. P tu  
B obru jc stanąw szy Osobiście JPaii M ichał B u k - 
raba oświadczenie p rzez  J W ' Barbarę z  Z a w i­
szów Zabiełłowę Jenerał Leutnantowę uczynione, 
wydaną IV > Hipolitowi W oyzbunow i p lenipoten­
c ją  cofające) w Żierri. Słonim . akty kowane do 
akt p o d a ł , którego w yrazy  są następne; „  B a r«
„ bar a z  Hrabiów Zaw iszów  w p ierw szym  za - 
„ m ęzciu N ie  żaby tpwska Podkom orzy na N ow ogro-  
„ dzka w pow tórnym  Zabiełłow a Jenerał L eu tn a n -  
5, tewa w ojsk  poi. czynię wiadomo. ty m \ m o im  
„ oświadczeniem : iż  ja  Zabiełłow a ze zbiegu ro­
c z n y c h  okoliczności wydałam  p len ipo tenc ją  do  
n interessow moich И г. Hipolitowi W oyzbunow i 
„ Straznikowiczowi M ińskiem u a te ra źn ie jszem u  
„  sędziemu N orm alnem u P tu  B obru j, w  roku • 8 1 5 
,p i ohą - w M óhylowie p rzyzn a ła m ,  którą pie iip o -  
„  tencyą w dniu d z is ie jszy m  c f a m  1 za niewa■* 
5) żną  uznaję , również uwiadam iam , iż  m ając m a - 
„ ją tk i  moje w^lne swobodne i  nieobciązone, ża -  
„ dnych kredytów nie potrzebow ałam . Co poda-
yf jąc do pow szechnej wiadomości, takowe oświad-  
„  cżenić p r z y  uproszonych p ieczętarzach  podpisuję* 
,, R oku  8 26 decembra 8 d n i U  tego oświadcze­
nia podpisy akłorki i  p ieć zę ta rz f. n ie m n ie j susce- 
p td  aktykaćyi oiiegó w Z ie m . Słonim . podpisana  
p rzez  Regenta p r zy  wyćiśnioney na sucho c za rn e j  
urzędow ej pięć żęci z  poświadczeniem  w ziętych  
posztin w  tych  słowach: ^ Barbara z  'Z a w iszó w  
n Zabiełłowa J. L . U stnie i oczewisto proszony  
„ od J W . Barbary z  Hrabiów Z aw iszów  Z a b ie ł-  
„ łow ey Generał Lćutna.doW ey w oysk poi. do te-  

go oświadczenia na c f n ie  nie p len ipo tenc ji 
3$ W JP . H ipóLtowi W oyzbu/iow i S trażnikow iczow L  
зу M iń. a tćfaźnieysżerriu Sędziem u normalnemu, 

'y  Ptd Bobruyskiego w ydanej i w M ohylew ie p r z y -  
,y zn a n e j  у stosownie do m yśli praw a za pieczęta-  
$ r z a  podpisuję się Ignacy  W ołtow icz Chor. P tu  
33 Słonim . Proszony cd J W . B arbary z, Hrabiów  
„  Zaw iszów  Zabiełłow ey Jenerał Leutnant. w oysk  
33 poi. do takowego oświadczenia yia rzecz we 
33 śr ze dżinie dostatecznie opisaną uczynionego  
„  w m yśl prawa pieczętarzem  podpisu ję się Józe~
33f a t  Stabrowski Adw okat. Roku  1820 mca dccem - 
??. bra g dnia przed  aktam i Jego Im pe rat o rsk ie j  
33 M ości Z ie m * P tu  Słonimt stawając- obecnie j fp *
33 Barbara z  Hrabiów Zaw iszów  Zabiełłow a J e - 
33 neęał Jeutnahtow a woysk poi. takowe oświadczę*•
33 nie do akt podała. P rzy ją łem  i  że  jest zgodną  
„ w  aktach pod N . 5śt± zapisaiie świadczę Adarft 
,y Nielubowicź R egent Z iem . Słonim . [L. S )  po .
„ szliny pieczętne opłacone R egen t”  Takowe o* 
świadczenie za  podaniem  p rze z  w yż w yrażoną o- 
sóbę do akt je s t w x ięg i Z iem . B obru j, p r zy ję te  
i  zapisane, z których i ten Vidiriius eorundem pod  
urzędową Z iem . tegoż P tu  pieczęcią  stronie je s t  
wydań.

Zgodno z  x ięgam i J ó ze f M acew icz R e g en t  
Z ie m . P tu  B o b ru j %

1* Augusta z  Czechowiczów Kwintowa P isa- 
rzęwiczowa Z iem , Brasł. , czynię oświadczenie we­
spół z aresztem , w następney treśc i, referując się 
do oświadczenia zrobionego w roku 1815 aprila  
28 dnia i do akt Grodz. P tu  W ileń. pod tąż datą  
podanego , a mianowicie <to: iż  m ąż oświadczają­
c e j się W JP . Antoni Kwinta Fisarzswicz Z iem .



Brasb wchodząc z  żalącą się W szlubny związek 
w roku 1808 w miesiącu jurni prawem reforma- 
c rrn rm  zastawnym doiywotm m  w> Ziem . Zaw iley. 
P tu  aktach przyznanym  , i do Ziem . 
niesionym , summę posagową, zł. 6mooo N r o 
60,000 z rąk brata oświadczającej się JH  . J M r -  
narda Czechowicza Podkarn. Zaw iley. w  
ści p r z y  e tą , majątek natury po-jezuickiey Pelika- 
% Z Z ą e % < ! ,  »  Гсіе Krasi. Іе'щсу ośunadc.a-
jącey się zaw iód ł: w skutek jakowego reform at)y- 
no zastawiło-dożywotnie go praw a , chociaż zątąca 
sie do majątku Pelikan uczyniła invom issyą  , je- 
J L k ż e  za»*** uległa woli m t ia  , onyrn n:e u r a ­
dzała . ani też żadnych intrat na swoje me pobie­
rała konto ; a tak , kiedy mąż żalące? się w zna­
czne funduszow i edukacyynemu przez meopUlę 
procentów popa,Uszy zaległoście , znalazł щ  wko- 
nisczner potrzebie wyprzedania w zm um oneg , nia- 
ja tku  Pelikan , wtenczas żaląca się , jak t w &ze 
stosując Się do składu interesów męża , tle gdy ma 
jatek Pelikany skutkiem konstytucji 177J roku juz  
miał uledz sekwestracyi, zgodzie się musiałą na 
wyorzedenie cnego , Ur.
czńwi Fice-M arszał. Zaw iley. 1 tu , teraz zas gdy  
widzi ia lcca  się , cały przez męża swW & ° * r™ l°‘ 
n r  i rozproszony swóy posag bo,000 zł. pot. 1 ca 
ly  stracony męża mojego m a ją tek , tuk dalece , ze
am  edukacji dzieciom pięciorgu z  sobą zplodza- 
n rm  dadź przyzw oitej , z których dwóch sjnow od 
lat czterech p rzy  sob-e tr ly  mając 1 ze względów 
fam ilii swojej dając onych do szkol ■ ani, tym bó. 
dzicy spadku im po sobie ze schedy męża 1 posa­
gu  oświadczającej, się zostawić me jest w stanie,, 
ile gdy do życia porządnego na wszelkich juz zby 
wa funduszach obojgu  , aby przeto takową swoją 
etcdotaayyną sum m ę, z jakichkolwiek ztodeł , to­
pniejącego funduszu  , od obiałgo Antoniego Kwin­
ty  wyrekuperować i wydobyć m ogła , zatym  oświad­
czająca się naysolenniey aresztuję: lmo preten- 
sy ą rm a n ą  do skarbu monarszego przez męża то- 
ieeo o trzynaście czy  więcej tysięcy rub. assyg ., 
za k w ita m i komęd w ojsk Bossyys i świadectwem 
komitetu głównego realizowaną } 2do pretensją o 
kilka tysięcy rub. srebr. m w ną ao sukcessorow M i­
kołaja Kasianowicza b. Ехакіога Brasł. i procede­
rem w kommissyi ed u kacy jnej rozpoczętym zaja- 
wioną i popartą ; 5cio Spadek czyli sukcessyą na 
męża mojego i dalsze jęgo rodzeństwo po Annie 
z  Kwintów Żm ijew skie j Łowczy ney W den. w  gu- 
bernii Podoi, w Pcie Z y to m ir ., tak w dobrach le­
zących  , jako tez w summach przychodzącą; 4to 
całą krestencyą , bydło rogate i m eroga je , oraz 
cały  sprzęt gospodarski, i wszelką męża mojego 
ruchomość na dzurżaw ie w fo lw arku  Bohdanowie 
w Pcie Brasł. leżącym od JfVPT . Grafów M anuz- 
zych b. M arszał. Ptu Brasł. trzy m a n y m , bęaącą; 
nakoniec 5to wszelkie obligi męża mojego od Ko­
gokolwiek bądź wzięte , karty  , wexle , etc. i co tyl­
ko w górze się opisało naysolenniey przy tym  o- 
świadczeniu aresztuję, upraszając tych wszy stkich, 
którzy są onemu winni . aby żadnego układu z  И . 
Antonim  K w intą , mężem oświadczającej się nie 
robili , pieniędzy za obhgam i, kwitami jemu nale­
żnych , krestencyi, żywiołów i w fzelkiey ruchomo­
ści w fo lw arku  Bohdanowie znajdujących s ię , ja ­
ko jedyną hipotekę posagu oświadczającej się , me 
oddawali aż do rozprawy fina lńey  , która pomiędzy 
obojgiem  małżonkami nastąpić triiisi. i dla tego 
takowe wespół z aresztem czyniąc urzędowe oświad­
czenie , one do gazet Kury era L it g o , aby publi­
kowane frzy razy było dla wiadomości pubhczhey 
podaję. Augusta z Czechowiczów Kwmiowa Pisa- 
rzewiczowa Z iem . Brasł.

Boku  1821 mca stycznia, ban ia , iakowć oświad­
czenie podano do akt Z iem . Ptu kr ilen. i  rzyjąłem  
Jan Zieńkowicz W ileń. Ziem. Begent.

1821 roku mca januar. 5 dnia Sąd Ziem . Ptu 
zaśw iadcza, że takowe oświadczenie przez Be- 
dakćyą Kuryera Litgo do druku przyjęte bydź 
może. M ikołay Pomarnacki Sędzia Z . W ileń.

Machina do młócenia,
o. JPan Ludwik Neytgui mechanik, rodem anglik* 

mieszkający teraz w mieście^ Słucku, wystawił w  
dobrach ńfźey podpisanego w powiecie nowogrodz­
kim lezących, w przeciągu 6 miesięcy machin 4 
do młócenia, z  których każda za pomocą ludzi 
Ш  i wołow 8 wymłaca na godzinę І  у ta lub psze­
nicy kop 4, jęczmienia lub owsa kop 6; Oddzie­
la ziarno czyste od pośladów i plewy osobno; 
czwartą część słomy ściera tak na kostrzycę i£ 
w mieyscu sieczki karm dla bydła czyni naylepszym; 
machina jest letka, gciyź woły bez spoczynku 3 go­
dziny ciągnąć mogą; nie jest kosztowną do utrzy­
mania a nawet w przypadku zepsucia do napra­
wienia łatwą, zgoła jest lepszą od tych, które 
dotąd niżey podpisany w  kraju i zagranicą widział.1 
SDla ckazama zatym wdzięczności temu użyteczne- 
mu artyście , i uwiadomienia tych obywateli, któ- 
rzyby chcieli korzystać z z sztuki jego takowe po­
świadczenie podając' do Gazety Kuryera Lit. wła­
sną podpisuję ręką. Antoni Brochccki. Prezy­
dent Sądu Appellacyyhego G. G. G.

Z  b i  e g.
■ 2. W  dniu 5o xbra, z m iasta W ilna  uciekł 

furm an Tadeusz W m ciunas poddany i  skazko- 
wy W JP ana  Bogusława Horadonakiego & m a­
ją tku  Przemysłowa sytuowane go w  ptcie W ileń ­
skim , m ający wieku lat ig ,  wzrostu śrecjniego, 
sam błąd, oczu śniadłych pełnych , nosa pocią­
głego, twarzy okrąg łe j: który po polsku dobrze 
mówi, na nim  siermienga i  płaszcz sukna ciemno 
Szajaczkowego, czapka kosmata z  fu terka , w bu­
tach nowych, który zbieg limie robotę tkaćzowską^ 
a zatem  uprasza się P rześw itytney Publiczności, 
że jeśliby się gdzie okazał takowy zbieg, aby byt 
łapanym  i dostawionym do sądu N iższego Z iem . 
P tu  wileń skiego, takową awizacyą w mieyscu a- 
która podpisuję Stanisław  JJszak Kulikowski 
Porucz. b. w. p  Iskich.

Roku  1820 mca xbra  3 i  dnia, takową awi- 
zacyą Redakcya może umieścić do gazet Kur, Lifa 
Poświadczam P rezyd . M icha ł Sawicki.

Ą k r a d z i o n e  k o n i e .
5. Z  dnia 27 na 28 med xhra r. z. w  ma­

jętności Konwahszkach w P cie Oszm. w  nocnej 
porze skradziono u tamecznego rządcy  Justyna  
M akarew icza 5 k la c ie , których poszczególnie 
szerść opisuje się ; p ierw sza  bułana t  odnngną 
ogona i  g r z y w y  białey w  leciech ęjciu; d ruga  
w ilczata  w leciech 8miu ma tę w łasność, że do­
siąść się nie d a je ;  trz e c ia  brudno-kasztanowata  
łysa w leciech gciu, w szystkie rostu sporego, p rzy  
których skradziono 4  chórnąty z  kręconego rze­
mienia 4 z mosiądzem na fa so n  ru sk i, dwa z  o- 
nych oddzielnym  gustem , z  lejcami takiegoż rze­
mienia , uzdzienicę , gu n ie , płaszcz, i  su rd u tfu r -  
mański koloru brązowego  ? w szystko  to wspólnie 
z  saw am i ruskiemi zabrano у naypokorm ey mam  
honor upraszać przez miłość b liźn ieg o , g d y ż  po­
w yższa  szkoda przenosi wartość 100 czer. z ł . ,  
a to gdy. jed y n y m  i ostatecznym  jest funduszem  
moim , długim przeciągiem czasu uzbieranym, a- 
ieb y  wszelkie w ładze pilne oko dadź raczy ły , c zy  
fiieokaze się gdziekolw iek pow yższa  kradzież. Z a -  
wiadaćaiając do m asta М'ііпа W . Szatkowskie­
go  w kamienicy P lewaki pod Ostrą Bramą mie­
szkającego , wdzięczność dozgonną dochować nie­
m n ie j wszelkie w yd a tk i powrócić obowiązuje się*

Justyn M akarewicz.


